

APROVADO EM 1º VOTAÇÃO 107 Post as 2012 horas

residente

## PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS "GABINETE DA VEREADORA FATIMA BOCÃO"



Processo REPL 1407/2021 - Data 29/07/2021 - Hora 08:46:02 Assunto: SOLICITO DO PREF. CONSTIT. O RETORNO DAS AÇÕES DO PROGRAMA" PATOS P FRENTE" COM TODOS OS PROTOCOLOS DE SEGURANCA EM VISTA DA COVID 19 SEGUNDO A OMS(ORGANIZ. MUNDIAL DE SAUDE) NA CIDADE DE PATOS-PB. Gamara Municipal Remetente: FATIMA BOCAO ()

SOLICITO DO PREFEITO CONSTITUCIONAL O RETORNO DAS AÇÕES DO PROGRAMA "PATOS PRA FRENTE" COM TODOS PROTOCOLOS DE SEGURANÇA EM VISTA DA COVID 19 SEGUNDO A OMS (ORGANIZAÇÃO MUNDIAL DE SAÚDE) NA CIDADE DE PATOS/PB.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Patos,

Requeiro a Vossa Excelência na forma regimental, depois de ouvido o Plenário, que esta casa envie o apelo ao Prefeito Constitucional do Município de Patos/PB, no sentido de realizar o retorno das ações do Programa "Patos Pra Frente" com todos os protocolos de segurança em vista da COVID 19 segundo a OMS (Organização Mundial de Saúde) na Cidade de Patos/Pb.

## JUSTIFICATIVA:

Atendendo ao interesse coletivo, solicito ao Prefeito Constitucional do Município de Patos/PB, no sentido de realizar o retorno das ações do Programa "Patos Pra Frente" com todos os protocolos de segurança em vista da COVID 19 segundo a OMS (Organização Mundial de Saúde) na Cidade de Patos/Pb.

Tal solicitação se faz jus em virtude da grande demanda de ações a serem realizadas em nosso município, uma vez que os problemas são inúmeros e tal iniciativa através do referido programa que já atendeu aos patoenses em outras épocas tonará propicio a amenização ou até mesmo a resolutividade dos problemas existentes em nossos bairros. Mesmo em mejo a esta pandemia não podemos descuidar dos diversos problemas que nossa



## PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS "GABINETE DA VEREADORA FATIMA BOCÃO"

cidade passa e, atendendo aos protocolos sugeridos pela OMS (Organização Mundial de Saúde), podemos realizar muitas ações em favor de nossos munícipes.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS-PB,
CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA, EM 29 DE JULHO DE 2021.

Verea dora/Autora